
Załącznik Nr /M ...........
Do protokołu Nr XIII/2003 

Z sesji Rady Gminy Lichnowy 
Z dnia 2.12.2003 r.

Uchwała Nr XIII/114/2003 
Rady Gminy Lichnowy z dnia 2 grudnia 2003 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej w związku ze 
wzrostem wartości nieruchomości w wyniku podziału tej nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 „lit. a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591, z 2002 r. nr 23 poz. 220 nr 62 
poz.558, nr 113 poz. 984, nr 214 poz. 1860) oraz art. 98 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543, z 2000 r. Dz. U. Nr 6 
poz. 70, z 2001 r. Dz. U. nr 129 poz. 1447, z 2002 r. Dz. U. nr 154 poz. 1800, z 2002 r. Dz. U. 
nr 25 poz. 253, z 2002 r. Dz. U. nr 74 poz. 676, z 2002 r. Dz. U. nr 126 poz. 1070, z 2002 r. 
Dz. U. nr 113 poz. 984, z 2002 r. nr 130 poz. 1112, z 2002 r. Dz. U. nr 200 poz. 1682, z 2003 
r. Dz. U. nr 1 poz. 15, z 2003 r. Dz. U. nr 240 poz. 2058, z 2003 r. Dz. U. nr 80 poz. 720, z 
2003 r. Dz. U. nr 80 poz. 721, z 2003 r. Dz. U. nr 80 poz. 717) Rada Gminy Lichnowy

uchwala co następuje:

§ i
Ustala się stawkę opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku 
podziału tej nieruchomości - w wysokości 50 % różnicy wartości nieruchomości przed i po jej 
podziale.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Województwa Pomorskiego.

Dzienniku Urzędowym



Uzasadnienie
Niniejsza uchwała jest niezbędna w celu ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty 

adiacenckiej w związku ze wzrostem wartości w wyniku podziału nieruchomości.
Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami -  art. 98 ust. 4 wysokość stawki 

procentowej opłaty adiacenckiej ustala Rada Gminy w drodze uchwały w wysokości nie 
większej niż 50 % różnicy wartości nieruchomości przed i po jej podziale.

Wójt Gminy może ustalić w drodze decyzji opłatę adiacencką z tego tytułu.
Podjęcie niniejszej uchwały stwarza możliwość wzrostu dochodów Gminy.


